
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Κ. Μαραντίδου 
Τηλ: 2310 474911 
E-mail: kmarantidou@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

  
Θεσσαλονίκη  15-03-2024 
Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 30/4996 
 
 
 
 

       
  Π Ρ Α Ξ Η      

2ης Ανασυγκρότησης του Συμβουλίου Φοιτητών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος  
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου Πανεπιστημίου 

– Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄39), 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 42 και 43 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141), όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70), 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και του άρθρου 14 παρ. 6 του Ν.2690/1999 «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου 
Διοίκησης (Α΄ 45), όπως ισχύει, 

5. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 
6. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με 
την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και 
λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους 
και λοιπά θέματα», 

7. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Δ.Ι.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022),  

8. Την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/7613/12-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π) Διαπιστωτική 
Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΦΕΚ 364/Υ.Ο.Δ.Δ/ 19-4-2023), 

9. Την αριθ. πρωτ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή 
Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023),  

mailto:kmarantidou@ihu.edu.gr
http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΖ746ΨΖ3Π-ΓΚ5



10. Την αριθ. πρωτ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(ΦΕΚ 925/ Υ.Ο.Δ.Δ./07-09-2023), 

11. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/20986/30-10-2023 έγγραφο της Κοσμήτορος της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί Αδυναμίας 
έκδοσης προκήρυξης για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στην Κοσμητεία της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με συνημμένες 
σε αυτό: την αριθμ. πρωτ. 1219/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΖΥ46ΨΖ3Π-ΣΨΕ) Διαπιστωτική 
Πράξη του Τμήματος Χημείας, την αριθμ. πρωτ. 1057/20-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΗ7Β46ΨΖ3Π-
ΤΜΕ) Διαπιστωτική Πράξη του Τμήματος Πληροφορικής, την αριθμ. πρωτ. 1333/30-10-
2023 (ΑΔΑ: ΨΩΞΦ46ΨΖ3Π-Ψ8Λ) Διαπιστωτική Πράξη του Τμήματος Φυσικής, 

12. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/22278/13-11-2023 έγγραφο της Κοσμήτορος της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί Αδυναμίας 
έκδοσης προκήρυξης για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στην Κοσμητεία της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με 
συνημμένες σε αυτό: την αριθμ. πρωτ. 812/30-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ0Τ46ΨΖ3Π-ΤΔ8) 
Διαπιστωτική Πράξη του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης, την αριθμ. πρωτ. 1456/07-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ0Ω46ΨΖ3Π-1ΧΖ) 
Διαπιστωτική Πράξη του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία, 

13. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/20507/24-10-2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της 
Μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί Αδυναμίας έκδοσης προκήρυξης για την 
ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής 
Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, με συνημμένη σε αυτό την αριθμ. πρωτ. 1922/20-10-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΓΝΓ46ΨΖ3Π-1Υ6) Διαπιστωτική Πράξη Μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, 

14. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/20401/23-10-2023 έγγραφο της Γραμματείας της  
Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος περί Αδυναμίας έκδοσης προκήρυξης για την ανάδειξη εκπροσώπων των 
φοιτητών στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με συνημμένη σε αυτό την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 
30/1116/20-10-2023 (ΑΔΑ: 66Γ746ΨΖ3Π-818) Διαπιστωτική Πράξη Μονοτμηματικής 
Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 

15. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/21277/01-11-2023 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 
Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί Αδυναμίας 
έκδοσης προκήρυξης για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στην Κοσμητεία της  
Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με συνημμένες 
σε αυτό: την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/601/18-10-2023 (ΑΔΑ: 69ΗΝ46ΨΖ3Π-411 ) Διαπιστωτική 
Πράξη του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης, την αριθμ. πρωτ. 722/31-
10-2023 (ΑΔΑ: 68ΦΡ46ΨΖ3Π-ΔΡΘ) Διαπιστωτική Πράξη του Τμήματος Εσωτερικής 
Αρχιτεκτονικής, την αριθμ. πρωτ. 32/31-10-2023 (ΑΔΑ: ΡΓΟΚ46ΨΖ3Π-0ΝΦ) Διαπιστωτική 
Πράξη της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, 

16. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/24141/05-12-2023 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών με το οποίο διαβιβάζεται στον Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η αριθμ. 
πρωτ. ΔΦ 30/714/29-11-2023 (ΑΔΑ: 9ΑΖ246ΨΖ3Π-8ΧΦ) Διαπιστωτική Πράξη της 
Σχολής  Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί 
ορισμού του κ. Δημητρίου Κηπουρού (ΑΜ 1318), ως τακτικού εκπροσώπου φοιτητή 
στην Κοσμητεία της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, με θητεία από 01-01-2024 έως 31-12-2024, 

17. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/24050/04-12-2023 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με το οποίο διαβιβάζεται στον 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η αριθμ. πρωτ. 420/04-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΜΓ46ΨΖ3Π-ΒΓΚ) 
Διαπιστωτική Πράξη της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί ορισμού της κ. 
Αικατερίνης Ζηνιάτη (ΑΜ 2021/0053) και του κ. Γεωργίου Τζιώνα (ΑΜ mec23001), ως  
τακτικών εκπροσώπων φοιτητών στην Κοσμητεία της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με θητεία από 01-01-2024 έως 31-12-2024, 

ΑΔΑ: ΨΥΖ746ΨΖ3Π-ΓΚ5



18. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/24505/08-12-2023 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με το οποίο 
διαβιβάζεται στον Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/192/07-12-2023 (ΑΔΑ: 
9Ω8Ο46ΨΖ3Π-ΟΒΥ) Διαπιστωτική Πράξη της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., περί ορισμού της κ. Θωμαής Χελιδώνη (ΑΜ 115/21) και του κ. Παναγιώτη 
Μοσχοτόγλου (ΑΜ dommt00920), ως τακτικών εκπροσώπων φοιτητών στην Κοσμητεία 
της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με 
θητεία από 01-01-2024 έως 31-12-2024, 

19. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/24553/11-12-2023 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με το οποίο διαβιβάζεται 
στον Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/232/08-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΗΜΧ46ΨΖ3Π-Ψ6Η) Διαπιστωτική Πράξη της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 
περί ορισμού της κ. Βασιλικής Ντίτσα (ΑΜ 436/2021), ως τακτικού εκπροσώπου 
φοιτήτριας στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, με θητεία από 01-01-2024 έως 31-12-2024, 

20. Την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/241/09-01-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., για την υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Προέδρου 
και Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

21. Το υπ΄αριθμ. 3/24-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΞΑ46ΨΖ3Π-ΜΒ6) απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε., περί ορισμού Οργάνου 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη 
Προέδρου Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

22. Το αριθμ. πρωτ. ΔΦ 20/1800/31-01-2024 Πρακτικό του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής περί ανάδειξης Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

23. Το γεγονός της αυτοδίκαιης ένταξης των εγγεγραμμένων φοιτητών του Τμήματος 
Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 
ΔΙΠΑΕ στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης. 
 

Αποφασίζει 
Την ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Φοιτητών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
το οποίο αποτελείται από το σύνολο των εκπροσώπων των φοιτητών στις Κοσμητείες των 
Σχολών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01-01-2024 έως 31-12-2024, ως εξής: 

1. Την κ. Θωμαή Χελιδώνη (Α.Μ. 115/21), τακτική εκπρόσωπο φοιτήτρια του πρώτου 
(Α) κύκλου σπουδών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Πρόεδρος. 

2. Τον κ. Παναγιώτη Μοσχοτόγλου (Α.Μ. dommt00920), τακτικό εκπρόσωπο φοιτητή 
του τρίτου (Γ) κύκλου σπουδών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Αντιπρόεδρος. 

3. Την κ. Βασιλική Ντίτσα (Α.Μ. 436/2021), τακτική εκπρόσωπο φοιτήτρια του πρώτου 
(Α) κύκλου σπουδών της Σχολής Επιστημών Υγείας. 

4. Την κ. Αικατερίνη Ζηνιάτη (Α.Μ. 2021/0053), τακτική εκπρόσωπο φοιτήτρια του 
πρώτου (Α) κύκλου σπουδών της Σχολής Μηχανικών. 

5. Τον κ. Γεώργιο Τζιώνα (Α.Μ. mec23001), τακτικό εκπρόσωπο φοιτητή του τρίτου (Γ) 
κύκλου σπουδών της Σχολής Μηχανικών. 

 
 
                                                                                                 Ο Πρύτανης                     
                   του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
                                                                                      
                                                                                          
                                                                              
                                                                              Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΖ746ΨΖ3Π-ΓΚ5


		2024-03-15T10:03:56+0200
	Athens




